
REGIONE BASILICATA
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
Azienda Sanitaria Locale Potenza

VERBALE DI GARA N. 1 PER APERTURA BUSTE CONTENENTI OFFERTE - Procedura negoziata
relativa all'appalto di sola esecuzione, ai sensi degli artt. 36, comma 2 lettera c) e art. 63 del Dec.To
Leg.Vo n. 50 del 18/04/2016 riguardante i lavori per l'Intervento di Consolidamento dell'area retrostante
l'edificio centrale termica del P.O. di Lagonegro.

L'anno duemiladiciasette, addì tredici del mese di Giugno, nella sede Amministrativa dell'Azienda
Sanitaria Locale di Potenza di Via Pino dei Lippi in Lagonegro, il seggio di gara presieduto dal Presidente
Ing. Alfonso Cardone e composto dal Geom. Osvaldo Cozzi e dal Geom. Gianfilippo lannarelli, procedono
all 'apertura delle buste contenenti le offerte relative alla gara per l'affidamento dei lavori per
l'Intervento di Consolidamento dell'area retrostante l'edificio centrale termica del P.O. di Lagonegro.

Il Presidente e i Testimoni del seggio di gara, consapevoli delle responsabilità che assumono in merito,
dichiarano specificatamente che non ricorre nei loro confronti l'obbligo di astensione per conflitti di
interesse, anche potenziale, in relazione alla procedura di cui trattasi, ai sensi di quanto previsto dall'art.
84, comma 7 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i., nonché della Legge 190/2012, dal Codice di Comportamento
dei Dipendenti Pubblici di cui al DPR 62/2013, artt. 6 e 7, e dal Codice di Comportamento Aziendale
adottato con Delibera n. 756 del 18/11/2013, dichiarazione che si intende pienamente assunta con firma
in calce al presente verbale.

CIG 67588592E4

CUP H66G16000220007

Premesso:
che con Deliberazione del D.G. n. 2016/00686 del 25/10/2016 veniva approvato il progetto

definitivo/esecutivo e si procedeva all'autorizzazione alla manifestazione di interesse per
l'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando di gara (art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016;

- che per l'individuazione delle ditte da invitare a gara, il 27/10/2016, è stato pubblicato l'avviso di
manifestazione d'interesse all'indirizzo web aziendale;

- che entro il termine del 17/11/2016, scadenza fissata dal bando, sono pervenute istanze di
partecipazione per n. 274 ditte;

- che in data 06/04/2017 è stato effettuato il sorteggio pubblico per l'estrazione di n. 15 ditte da invitare
alla procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara;

- che in data 10/05/2017 sono state invitate a partecipare alla gara le seguenti ditte:

1



1 BRUSONDA srl Zona Industriale Loc. Ganguzza,snc 88044 CATANZARO

2 C.A.E.C. SOOC COOP Via Nunzio Digiacomo, 36 97013 COMISO (RG)

3 SIBILIO geo m Raffaele Via Sannitica, 6080026 CASORIA (NA)

4 CRICCHI COSTRUZIONI srl Via Salaria Km 94,9 02010 BORGO VELLINO (RI)

5 IMI COSTRUZIONI sas di Sagliano Giovanni e C. Via Marco Polo, 181030 VILLA DI BRIANO (CE)

6 GEOGRIMP srl Via Scrima, 36/B 60126 ANCONA

7 CONSORZIO STABILE MEDIL scarl Via Vittorio Veneto, 29 82100 BENEVENTO

8 SICES srl Unipersonale Via Pasquale Miane, 39/1 71122 FOGGIA

9 EREDI GALASSO VINCENZO sas di Galasso Donato Salvatore & C. Via San Vito, snc 85021 AVIGLIANO (PZ)

lO ADRIACOS srl Via G. Agnelli, 2 33053 LATISANA (UD)

11 VECCHIONE srl Via Siris, 36 85033 EPISCOPIA (PZ)

12 EDIL GEO GRIECO sas di Grieco Claudio C. Via G. Rossini, lO 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ)

13 TECNOSYSTEM srl Via Forlì, 1275025 POLICORO (MT)

14 MFC CONSOLIDAMENTI srl Via G. B. Vico , 25 84043 AGROPOLI (SA)

15 DMV COSTRUZIONI GENERALI srl Via Lembo, 40 84129 SALERNO

- Che entro il termine del 24/05/2017 ore 12.00, previsto dalla lettera d'invito sono pervenute i plichi

delle seguenti ditte:

Prot.
n

ditta Indirizzo Data arrivo n. ore

1 GEOGRIMP srl Via Scrima, 36/B 60126 ANCONA 22/05/2017 59602

2
Via Salaria Km 94,9 02010 BORGO

CRICCHI COSTRUZIONI srl VELLINO (RI) 22/05/2017 5,9826

3 SIBILIO geom Raffaele Via Sannitica, 6080026 CASORIA (NA) 22/05/2017 59827

4 SICES srl Unipersonale Via Pasquale Miane, 39/1 71122 FOGGIA 22/05/2017 59845

5
EREDI GALASSOVINCENZO sas di Galasso

Donato Salvatore & C. Via San Vito, snc 85021 AVIGLIANO (PZ) 23/05/2017 60118

6 VECCHIONE srl Via Siris, 36 85033 EPISCOPIA (PZ) 23/05/2017 60373

7 TECNOSYSTEM srl Via Forlì, 12 75025 POLICORO (MT) 23/05/2017 60377

8
Via G. Rossini, lO 85028 RIONERO IN

EDIL GEO GRIECO sas di Grieco Claudio C. VULTURE (PZ) 24/05/2017 60602 09:45

9 DMV COSTRUZIONI GENERALI srl Via Lembo, 4084129 SALERNO 24/05/2017 60629 10:15

- che con determinazione Dirigenziale n. 2017/D.02377 del 07/06/2017 si procedeva alla nomina del seggio
di gara, per espletare la procedura di gara relativa ai lavori di "Intervento di consolidamento dell'area
retrostante l'edificio centrale termica del P.O. di Lagonegro" come segue:

- Ing. Alfonso CARDONE - Presidente;
- geom. Osvaldo COZZI- Testimone;
- geom. Gianfilippo lannarelli - Testimone/Segretario;

- che in data 07/06/2017 veniva pubblicato sul sito web Aziendale l'avviso di apertura dei plichi di che
trattasi alle ore 10.30 del 13/06/2017 presso la sede di Via piano dei Lippi in Lagonegro;

Sono presenti all'apertura dei plichi:

il Sig. Esposito Manlio per conto della Ditta DMV COSTRUZIONI GENERALI srl.

Il Seggio dopo aver constatato l'integrità di tutti i plichi ne riscontra l'integrità e l'ammissibilità
relativamente al rispetto dei tempi e alle modalità di inoltro, li numera progressivamente secondo
l'ordine cronologico di arrivo.

2



Non avendo individuato difformità dei plichi e del loro confezio namento alle disposizioni di gara, alle
ore 12.30 si procede quindi all'apertura dei plichi, contenenti i documenti e le offerte, secondo l'ordine
con cui sono stai numerati.

Ogni plico viene siglato dai presenti, viene aperto e, verificata la correttezza formale delle buste Interne,
si procede ad apporre le sigle sulla busta "A" contenente i documenti e sulla busta "B" contenente
l'offerta economica, provvedendo ad accantonare, di volta in vota, la busta "B". Per ogni plico, si
procede, dopo aver verificato la correttezza formale delle buste interne, all'apertura della busta "A"
contenente la documentazione amministrativa. Dopo l'esame della documentazione contenuta nella
busta "A", la stessa documentazione viene spillata i componenti il seggio di gara provvedono ad apporre
le proprie firme sulla prima e sull'ultima pagina della documentazione, così assemblata. Gli esiti di
queste fasi vengono contestualmente riportati nella tabella seguente:

correttezza i

I

n formale delle i esito esame documentazione note
impresa buste interne I

1 GEOGRIMP srl OK i OK Ammesso
I

2 CRICCHI COSTRUZIONI srl OK OK Ammesso

3 SIBILIO geom Raffaele OK OK Ammesso

4 SICES srl Unipersonale OK OK Ammesso

5
EREDI GALASSO VINCENZO sas di
Galasso Donato Salvatore & C. OK OK Ammesso

6 VECCHIONE srl OK OK Ammesso

7 TECNOSYSTEM srl OK OK Ammesso

8
EDIL GEO GRIECO sas di Grieco
Claudio C. OK OK Ammesso

9 DMV COSTRUZIONI GENERALI srl OK OK Ammesso

Ritenute le offerte ammissibili dal punto di vista amministrativo così come riportato nel suddetto

quadro, si dispone di far luogo all'apertura delle buste contenente la parte economica delle offerte

ammesse, le cui risultanze sono riportate nella seguente tabella :

n Ditta Ribasso offerto%

1 GEOGRIMP srl 26,777

2 CRICCHI COSTRUZIONI srl 28,00

3 SIBILIO geom Raffaele 34,347

4 SICES srlUnipersonale 37,07

5 EREDI GALASSO VINCENZO sas di Galasso Donato Salvatore & C. 26,10

6 VECCHIONE srl 38,334

7 TECNOSYSTEM srl 29,872

8 EDIL GEO GRIECO sas di Grieco Claudio C. 26,597

9 DMV COSTRUZIONI GENERALI srl 31,617

3

Ai sensi dell'art. 97 comma 8 terzo periodo del Codice, non si procede alla esclusione automatica delle
offerte e alla verifica di congruità così come previsto dall'art. 97 comma 2, in quanto il numero delle
offerte ammesse è inferiore alO. - ,



Il seggio di gara rileva che la Ditta che ha offerto il prezzo più basso per i lavori di "Intervento di

consolidamento dell'area retrostante l'edificio centrale termica del P.O. di Lagonegro" è la Ditta VECCHIONE

srl che ha offerto il ribasso del 38,334%, dando comunque atto che l'aggiudicazione stessa è condizionata

alla definitiva Determinazione Dirigenziale o Deliberazione Aziendale e alla insussistenza a carico dei Legali

Rappresentanti della Ditta di cui sopra, dei provvedimenti e dei procedimenti per l'applicazione di una delle

misure di prevenzione di cui alla Legge 31.05.1965, n. 575 e s.m. e dalla veridicità delle dichiarazioni

effettuate in sede di Gara.

Le operazioni di apertura dei plichi si chiudono alle ore 14.30, del ché viene redatto il presente verbale che

viene trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento per i seguiti di propria competenza.

Letto ed approvato viene sottoscritto.

Il Presidente -Ing. Alfonso Cardone

Il Testimone - Geom. Osvaldo C

e/Segretario- Geom. Gianfilippo lannarelli

4


